
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20250314-lmc142742-DE-1-1

Date de télétransmission : 31 mars 2025

Date de réception : 31 mars 2025

DEPARTEMENT
des

ALPES-MARITIMES
____

République Française
______

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_____

Séance du 14 MARS 2025

_________

DELIBERATION N° 26
___________________

PRINCIPAUX ORGANISMES SATELLITES DU DÉPARTEMENT : UN
PARTENARIAT RENFORCÉ 

zzzz

La séance s'est ouverte à 09h37 le 14 mars 2025 sous la présidence de Monsieur Charles
Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.
Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, Mme Gabrielle BINEAU, Mme Alexandra
BORCHIO FONTIMP, M. Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M.
David CLARES, M. Roland CONSTANT, M. Jean-Pierre DERMIT, Mme Christelle
D'INTORNI,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur
FRISON-ROCHE, Mme Gaëlle FRONTONI, M. Jacques GENTE, M. Charles Ange
GINESY, Mme Marie-Louise GOURDON, Mme Pascale GUIT NICOL, Mme Fatima
KHALDI-BOUOUGHROUM,  M.  David  KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,
Mme Vanessa LELLOUCHE, M. Gérald LOMBARDO, M. Kévin LUCIANO, Mme
Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN, Mme Caroline MIGLIORE, Mme Françoise
MONIER, Mme Sophie NASICA, M. Sébastien OLHARAN, Mme Michèle OLIVIER,
Mme Martine OUAKNINE, Mme Michèle PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme
Carine  PAPY,  M.  Michel  ROSSI,  Mme Anne  SATTONNET,  M.  Joseph  SEGURA,
Mme Valérie SERGI, Mme Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme
VIAUD.

Excusé(s) : M. Didier CARRETERO.

Pouvoir(s) : M. Yannick BERNARD à Mme Pascale GUIT NICOL, M. Jean-Jacques
CARLIN à Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David LISNARD à Mme

CD/DPPCG/2025/30 1/3

MRIFFLART
SA



Alexandra MARTIN, Mme Catherine MOREAU à M. Franck MARTIN, Mme Anne
RAMOS-MAZZUCCO à  Mme Caroline  MIGLIORE,  M.  Philippe  SOUSSI  à  Mme
Martine OUAKNINE.

Absent(s) : M. Patrick CESARI.

Le Conseil départemental,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Considérant que le Département met  en œuvre  ses politiques en partenariat  avec un
certain nombre d’organismes satellites du Département ; 

Considérant  que  le  contrôle  de  ces  organismes  représentant  un  enjeu  majeur,  leur
pilotage  sera  ainsi  renforcé  en  2025  afin  de  garantir  la  bonne  utilisation  des
financements publics, ainsi que la transparence et la cohérence des actions ; 

Vu le rapport de son président  présentant les principaux organismes,  particulièrement
liés au Département à travers leurs financements et la représentation dans la structure de
gouvernance,

Considérant que le Département met en œuvre de nombreuses politiques publiques à
travers ces organismes dans les domaines suivants :

-  la promotion et la solidarité territoriale ; 
-  le SMART Deal et le GREEN Deal ;
-  le rayonnement culturel ;
-  les solidarités humaines ;
-  la sécurité ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission Attractivité  territoriale  et
agriculture et Finances, interventions financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) de prendre acte  de la poursuite en 2025 des actions des principaux organismes
satellites du Département dans les domaines suivants :

-  la promotion et la solidarité territoriale ; 
-  le SMART Deal et le GREEN Deal ;
-  le rayonnement culturel ;
-  les solidarités humaines ;
-  la sécurité ;

2°) de prendre acte du renforcement du pilotage des principaux organismes satellites

CD/DPPCG/2025/30 2/3



du Département dans une démarche d’amélioration continue de la bonne gestion
des deniers publics, ainsi que dans un souci de transparence et de cohérence des
actions.

Pour(s) : 40 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard
ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.
Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme
Alexandra BORCHIO FONTIMP, M. Bernard CHAIX, M.
Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M. Jean-Pierre DERMIT,
Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme  Céline  DUQUESNE,
Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,
Mme Gaëlle FRONTONI, M. Jacques GENTE, M. Charles
Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise  GOURDON,  Mme
Pascale GUIT NICOL, M. David KONOPNICKI, M. Jean-
Pierre  LAFITTE,  Mme Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David
LISNARD, M. Gérald LOMBARDO, M. Kévin LUCIANO,
Mme  Alexandra  MARTIN,  Mme  Sophie  NASICA,  M.
Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle  OLIVIER,  Mme
Michèle PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Carine
PAPY, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET, Mme
Valérie  SERGI,  Mme  Françoise  THOMEL,  M.  Auguste
VEROLA, M. Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  12 M. Jean-Jacques CARLIN, M. David CLARES, M. Roland
CONSTANT,  Mme  Fatima  KHALDI-BOUOUGHROUM,
M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme
Françoise  MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme
Martine  OUAKNINE,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO,
M. Joseph SEGURA, M. Philippe SOUSSI. 

Abstention(s) :  0

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3


